PROPRIA R$ 13.600,00 R$ 163.200,00 

professores da educação infantil, ensino 
Fundamental (anos iniciais e finais), 
incluindo modalidades EJA, Educação 
Inclusiva, integral e Especial.  

Atendimento presencial: 02 (dois) quinzenal 
– 8h .  

VALOR GLOBAL: R$ R$ 163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais) 

Declaro para fins do disposto no § 1º do art.63 da Lei Federal nº 14.133/2021, que a proposta 

econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 

assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas